

TARNYBINĖS KOMANDIRUOTĖS UŽSIENIO VALSTYBĖJE ATASKAITA

2019 m. balandžio 2 d.
Kaunas

Nr. 54-17-5

Ataskaitą pateikė

Rasa Šnapštienė, Kauno miesto savivaldybės mero pavaduotoja
Jonas Audėjaitis, Kauno miesto savivaldybės tarybos narys
Dileta Tindžiulienė, Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė

Tarnybinės komandiruotės pagrindas

2019 m. kovo 14 d. Savivaldybės mero potvarkis Nr. MA-124
2019 m. kovo 13 d. Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas Nr. AA-165

Tarnybinės komandiruotės laikas ir vieta

Rišon Lezionas (Izraelis), 2019 m. kovo 16-19 d.

Tarnybinės komandiruotės metu įvykę susitikimai, aptarti (svarstyti) klausimai, informacija, suplanuotos veiklos ir kt.

Kauno miesto savivaldybės delegacija Rišon Leziono (Izraelis) savivaldybės mero kvietimu 2019 m. kovo 16-19 d. vyko į Tel Avive organizuojamą konferenciją „Gabių vaikų ugdymas“. Konferencijoje taip pat dalyvavo Ukrainos delegacija. Visos trys valstybės siekia kartu įdiegti naują platformą, skirtą gabių vaikų ugdymui. Dvi dienas buvo stebima ir analizuojama, kaip Izraelyje veikia gabių vaikų ugdymo programa. Taip pat dalyvauta projekto-programos iniciatyviniame susitikime, aptarta dėl naujos mokslo ir žinių organizacijos Kaune sukūrimo, jos tikslų, etapų.

Pranešimus apie savo patirtį gabių vaikų ugdyme skaitė Kauno miesto savivaldybės mero pavaduotoja Rasa Šnapštienė, Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė Dileta Tindžiulienė, Ukrainos dūmos deputatas, atsakingas už Švietimo sritį, Eduardas Rubinas, Rišon Leziono mero pavaduotoja Liel Even–Zohar.

Kauno miestą taip pat atstovavo Virginija Rupainienė, Panemunės pradinės mokyklos direktorė, Danguolė Miškinienė, Jono Jablonskio gimnazijos direktorė, Dainius Žvirdauskas, KTU Inžinerijos licėjaus direktorius.

Pagrindinės šios programos vertybės yra: suteikti vaikams galimybę įgyti visapusiškai kokybišką išsilavinimą, nepriklausomai nuo jų socialinės aplinkos, kiekvienam vaikui duoti galimybę realizuoti savo prigimtinius talentus, padėti vaikui savo talentą išvystyti iki meistrystės.

Psichologų komanda pristatė vaikų atrankos į gabių vaikų ugdymo centrą subtilybes. Evgenijus Zakmanas pristatė Smartkindergardeno koncepciją ir galimybes tokį išmanų darželį turėti Kaune.

Rišon Leziono savivaldybės meras su komanda džiaugėsi gražia trijų valstybių partneryste. Numatytos galimybės tolimesniai projekto įgyvendinimui, aptartos šalių bendradarbiavimo perspektyvos ir klausimas dėl miestų bendradarbiavimo sutarties pasirašymo.

Rišon Lezione veikia 58 gabių vaikų ugdymo centrai, kurie bendradarbiauja ne tik su psichologinėmis tarnybomis, ugdymo įstaigomis, bet ir su universitetais. Kiekvieną savaitės dieną pagal amžiaus grupes į šiuos centrus dalyvauti užsiėmimuose susirenka apie 200 vaikų iš viso miesto.

Norint lankyti tokį centrą-mokyklą, vaikui reikia išlaikyti testą. Šias mokyklas finansuoja savivaldybė. Izraelio gabių vaikų centruose pagal gabių vaikų ugdymo programą vaikai mokomi ne tik panaudoti savo žinias, bet ir susieti jas su gyvenimo praktika bei gauti rezultatą. Vaikai mokomi analizuoti savo mąstymą, čia taikoma metacognition metodika – kaip mokytis iš savo klaidų. Patarlė – protingas mokosi iš svetimų klaidų, čia įgyvendinama tikrovėje. Vaikai privalo žinoti, kad jie yra protingi ir turi mokėti komunikuoti su pasauliu. Į tokius centrus gali įstoti tik 2% vaikų.

Konferencija buvo visapusiškai naudinga, atrastos naujos bendradarbiavimo galimybės švietimo srityje. Įgyta naudinga patirtis, kurią bus galima taikyti Kaune.

Iš kokių lėšų finansuojama tarnybinė komandiruotė (pvz. Savivaldybės biudžeto lėšos, kt.)

Kauno miesto savivaldybės lėšomis finansuotos kelionės, draudimo, nakvynės, kitos komandiruotės išlaidos ir dienpinigiai.



Rasa Šnapštienė